[image: Gerb_Volodarsky]
8

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВОЛОДАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2024
	№ 1629

[bookmark: _GoBack]

«Об установлении публичного сервитута»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, статьями 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 13 7-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 20 ноября 2000 г. N 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», на основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «Газпром газификация», ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197, от 28.10.2024 в целях складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники, необходимых для обеспечения строительства линейного объекта «Газопровод межпоселковый к п. Черный Бугор Володарского района Астраханской области», администрация муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В соответствии с пунктом 2 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ установить публичный сервитут в целях складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещения строительной техники, необходимой для обеспечения строительства линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый к п. Черный Бугор Володарского района Астраханской области», в отношении части земель, государственная собственность на которые не разграничена, в кадастровых кварталах и на земельных участках с кадастровыми номерами:
- 30:02:040202, имеющий местоположение: Астраханская область, Володарский район;
- 30:02:040701, имеющий местоположение: Астраханская область, Володарский район;
- 30:02:041201, имеющий местоположение: Астраханская область, Володарский район;
- 30:02:041201:7, имеющий местоположение: Астраханская область, Володарский район, в границах землепользования к-за «Ленинский путь», расположенный на участке «Красный», ориентировочно 1,6 км на юг от с. Большой Могой;
2. Определить обладателя публичного сервитута - ООО «Газпром газификация», ОГРН 1217800107744, ИНН 7813655197, адрес: 194044, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. Муниципальный округ Сампсониевское, пр-кт Большой Сампсониевский, д. 60, литера А.
3. Установить срок публичного сервитута 3 года со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
4. Утвердить график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
5. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) - 2 месяца.
6. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с описанием местоположения границ публичного сервитута (приложение № 1).
7. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут устанавливается в соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации.
8. Обладателю публичного сервитута ООО «Газпром газификация» привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
9. Отделу земельных отношений администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
1) направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав;
2) направить в адрес ООО «Газпром газификация» копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, имеющиеся копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки;
10. Сектору информационных технологий организационного отдела администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:
- разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» http://regionvol.ru/.
11. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы
по оперативной работе                                                                     Т.Ш. Джумартов
image1.png